BỘ XÂY DỰNG
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
----------------

	Số: 157/BXD-KTXD
V/v: vướng mắc trong quản lý chi phí xây dựng công trình.
	Hà Nội, ngày 14 tháng 9 năm 2011

	Kinh gửi:
	Trung tâm nghiên cứu bảo tồn di tích và bảo tàng kiến trúc – Viện kiến trúc qui hoạch đô thị và nông thôn

Bộ Xây dựng đã nhận văn bản số 12/CV-TTBT ngày 05/9/2011 của Trung tâm nghiên cứu bảo tồn di tích và bảo tàng kiến trúc – Viện kiến trúc qui hoạch đô thị và nông thôn về vướng mắc trong quản lý chi phí xây dựng công trình. Bộ Xây dựng có ý kiến như sau:

Việc Trung tâm nghiên cứu bảo tồn di tích và bảo tàng kiến trúc – Viện kiến trúc qui hoạch đô thị và nông thôn sử dụng Bộ “Đơn giá xây dựng công trình thành phố Hà Nội- phần xây dựng” công bố kèm theo Quyết định số 56/2008/QĐ-UBND ngày 22/12/2009 áp dụng tính dự toán cho các hạng mục xây dựng mới và Bộ “Đơn giá sửa chữa công trình xây dựng thành phố Hà Nội” công bố kèm theo Quyết định số 6829/2009/QĐ- UBND ngày 29/12/2009 của UBND thành phố Hà Nội áp dụng tính dự toán cho các hạng cải tạo sửa chữa như trong văn bản số 12/CV-TTBT ngày 05/9/2011 là phù hợp quy định.

Trung tâm nghiên cứu bảo tồn di tích và bảo tàng kiến trúc – Viện kiến trúc qui hoạch đô thị và nông thôn căn cứ ý kiến nêu trên để thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu VT, Vụ KTXD, TH8.
	TL. BỘ TRƯỞNG
VỤ TRƯỞNG VỤ KINH TẾ XÂY DỰNG

Phạm Văn Khánh